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I.    ZÁKLADNÉ ÚDAJE O OBSTARÁVATEĽOVI 
 
1. Názov : Mesto Revúca 
 
2. IČO :     00 526 142 
 
3. Adresa sídla : Mesto Revúca, Mestský úrad, Námestie slobody 13/17, 050 01 Revúca 
 
4. Meno, priezvisko, adresa, telefónne číslo a iné kontaktné údaje oprávneného zástupcu    
    obstarávateľa:  
    Ing. Július Buchta, MBA, primátor mesta, č. tel. 058/2851511, email: podatelna@revuca.sk  
  
5. Kontaktné údaje osoby, od ktorej možno podať relevantne informácie o strategickom dokumente    
    a miesto konzultácie : 
     Mesto Revúca, Mestský úrad, Námestie slobody 13/17, 050 01 Revúca v pracovných dňoch počas 
     úradných hodín, Ing. Marek Darmo, tel. 0904 688 184, email: marek.darmo@revuca.sk  
    Ing. Iveta SABAKOVÁ,  odborne spôsobilá osoba pre obstarávanie  ÚPD, mobil: +421 905 460 337 
    Ing. arch. Michal KUVIK, ateliér ARCHING.SNV. s. r. o., mobil: 0903 904 948 
 
 II. ZÁKLADNÉ ÚDAJE O STRATEGICKOM DOKUMENTE 

 
1. Názov:  

Územný plán mesta Revúca                                                                                                                                                        
Zmeny a doplnky  č. 8. 

 
2. Charakter: 
    Strategický dokument s miestnym dosahom,  zmena využívania malých území s miestnym dosahom.                                                                                                            

 
3. Hlavné ciele: 

Cieľom obstarania a spracovania „ZaD č.8 ÚPN–M Revúca“ je odsúhlasiť záväznú územnoplánovaciu 
dokumentáciu mesta pre ďalšie stupne územno-plánovacej a ostatnej projektovej dokumentácie         v 
navrhovaných plochách zmien a doplnkov, zosúladiť navrhované zmeny a doplnky s komplexným 
riešením priestorového usporiadania a funkčného využitia územia mesta, so zásadami organizácie 
územia, vecne a časovo koordinovať jednotlivé činnosti v súlade s princípmi udržateľného rozvoja. 
Hlavným cieľom riešenia „ZaD č.8 ÚPN –M Revúca“ je: 

• zmeny a doplnky navrhovaného funkčného využitia územia mesta podľa schváleného ÚPN mesta 
   Revúca včítane následných zmien a doplnkov v rozsahu požiadaviek mesta v lokalite Bagrovisko, 
• zmeny a doplnky jestvujúceho a navrhovaného dopravného vybavenia územia mesta v oblasti 
   cestnej dopravy 
• zmeny a doplnky jestvujúceho a navrhovaného technického vybavenia územia mesta v oblasti 
  vodného hospodárstva a energetiky 
• zmena záväznej časti ÚPN mesta Revúca. 

- zosúladenie s nadradenou ÚPD -  ÚPN VÚC Banskobystrického kraja. 
  Cieľom obstarania územnoplánovacej dokumentácie „ÚPN-M Revúca, Z a D č.8“ je spoločenská     
  dohoda  o zmene priestorového usporiadania a funkčného využitia územia mesta Revúca. 
 
4.Obsah 
   Zmeny a doplnky č.8 ÚPN – M Revúca sú spracované v rozsahu:                                                                                                                                                                           

- Grafická časť - náložky ( priesvitky) na schválenej dokumentácii ÚPN -  M Revúca, 
- Textová časť v rozsahu zmien a doplnkov, 
- Záväzná časť v rozsahu zmien a doplnkov. 
Predmetom riešenia sú 2 lokality  a to: 
-    Lokalita č. 1  Polyfunkcia Pri Bagrovisku (cestovný ruch a bývanie) 

-    Lokalita č. 2 IBV Pod Bagroviskom 

      Zmeny a doplnky č. 8 ÚPN mesta REVÚCA riešia nasledovné problémy: 
- zmeny a doplnky funkčného využitia územia, lokality Bagrovisko a v lokalitách nadväzujúcich na 

Bagrovisko, 

- zmeny a doplnky dopravného napojenia riešenej lokality, 

- zmeny a doplnky technického napojenia a vybavenia územia riešenej lokality, 

- aktualizáciu ÚPN VÚC Banskobystrického kraja, 

- aktualizácia umiestnenia jestvujúcej technickej infraštruktúry. 

mailto:podatelna@revuca.sk
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   ÚPRAVY V GRAFICKEJ ČASTI  

   Výkres č. 1 Komplexný výkres priestorového usporiadania a funkčného využitia územia (priesvitka)  
   Výkres č. 2 Výkres riešenia verejného dopravného vybavenia (priesvitka)      
   Výkres č. 3 Výkres riešenia verejného technického vybavenia  (priesvitka) Vodné hospodárstvo    
   Výkres č. 4 Výkres riešenia verejného technického vybavenia (priesvitka) Zásobovanie plynom      
   Výkres č. 5 Výkres riešenia verejného technického vybavenia (priesvitka) Zásobovanie elektrickou 
                      energiou      
   Výkres č. 6 Vyhodnotenie záberu PPF   (priesvitka)    
   Výkres č. 9 Ochrana prírody a krajiny   (priesvitka)   
   Zmeny a doplnky č. 8 ÚPN mesta REVÚCA, grafická časť je spracovaná ako samostatná príloha 

   (priesvitky) ku grafickej časti platného ÚPN mesta vrátane následných zmien a doplnkov č. 1 až č. 7. 

 
    ÚPRAVY V TEXTOVEJ ČASTI 
   Textová časť, sprievodná správa je spracovaná v rozsahu Zmien a doplnkov č. 8 ÚPN mesta. Záväzná 
   časť je spracovaná v rozsahu Zmien a doplnkov č. 8 ÚPN mesta REVÚCA. 
 
   Podrobný opis lokalít je uvedený v textovej časti návrhu ZaD č.8 ÚPN-M Revúca. 
 
5. Uvažované variantné riešenia: 
    Návrh zmien a doplnkov č. 8 ÚPN – M Revúca  je spracovaný v jednom variante bez alternatív. 
 
6.Vecný a časový harmonogram prípravy a schvaľovania: 
   - prerokovanie návrhu  Zmien a doplnkov č. 8        ÚPN-M .....................  október – november    2025     
   - vyhodnotenie pripomienok a úprava návrhu po prerokovaní .................. november - december 2025 
   - schvaľovanie návrhu  Zmien a doplnkov č. 8  ÚPN-M............................  január 2026 
   - spracovanie čistopisu Zmien a doplnkov č. 8  ÚPN-M ...........................  február 2026 

                                      
7.Vzťah k iným strategickým dokumentom: 
   Nadradenou územnoplánovacou dokumentáciou je Územný plán Veľkého územného celku 
   Banskobystrického kraja a jeho Zmeny a doplnky schválené zastupiteľstvom BSK, uznesením č.611/2004 
   a záväzná časť vyhlásená Všeobecne záväzným nariadením č.4/2004 zo dňa 17.12.2004 a následné 
   zmeny a doplnky predmetnej ÚPD (r.2007,2009,2014,2024). V zmysle §25odst.6 a §27stavebného zákona 
   musí byť záväzná časť tejto územnoplánovacej dokumentácie vyššieho stupňa v územnom pláne mesta 
   rešpektovaná. Ďalšie strategické dokumenty môžu vyplynúť v štádiu návrhu zmien a doplnkov. Základným 
   východiskovým podkladom je schválený ÚPN mesta Revúca vrátane zmien a doplnkov. 

 
8.Orgán kompetentný na jeho prijatie: 
   Mestské zastupiteľstvo mesta Revúca 
 
9. Druh schvaľovacieho dokumentu: 
    Uznesenie Mestského zastupiteľstva mesta Revúca o schválení ZaD č.8 ÚPN-M Revúca  a Všeobecné  
    záväzné nariadenie mesta Revúca, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Zmien a doplnkov č.8 Územného  
    plánu mesta Revúca. 
 
III. ZÁKLADNÉ ÚDAJE O PREDPOKLADANÝCH VPLYVOV STRATEGICKÉHO DOKUMENTU NA 

ŽIVOTNÉ PROSTREDIE, VRÁTANE ZDRAVIA 
 
1.Údaje o vstupoch 
   V rámci zmien a doplnkov sa navrhujú nasledovné úpravy: 

- územno-technické a iné podklady týkajúce sa územia Mesta Revúca.  

   Hlavnými cieľmi riešenia zmien a doplnkov č. 8 ÚPN mesta Revúca sú: 
- zmeny a doplnky regulatívov záväznej časti, 
- zmeny a doplnky dopravného vybavenia územia v oblasti cestnej dopravy, 
- zmeny a doplnky technického vybavenia územia (vodovod, kanalizácia, elektrina, plyn). 
- zosúladenie znenia ÚPN mesta Revúca s aktualizovaným platným ÚPN VÚC Banskobystrického 

kraja, 
- aktualizácia a spresnenie umiestnenia jestvujúcej technickej infraštruktúry na podklade nového 

zamerania a vytýčenia v teréne, zistené rozdiely zakreslené do grafickej časti ÚPN mesta Revúca. 
Požiadavky mesta Revúca na rozsah riešeného územia pre Zmeny a doplnky č. 8 ÚPN mesta REVÚCA 
zaslala zhotoviteľovi Zmien a doplnkov ÚPD v zadávacom liste a v uznesení MsZ v Revúcej č. 87/2023 na 7. 



 

zasadnutí dňa 9.júna 2023. 
    Riešené územie zmien a doplnkov č. 8 ÚPN mesta Revúca je vymedzené nasledovne: 

- Lokalita č. 1  Polyfunkcia Pri Bagrovisku (cestovný ruch a bývanie) 

- Lokalita č. 2  IBV Pod Bagroviskom 

 
2. Údaje o výstupoch 

Výstupom navrhovanej zmeny strategického dokumentu budú záväzné časti a smerné časti riešenia 
zmien a doplnkov č. 8. 

     Konkrétne výstupy pri riešených lokalitách z hľadiska vplyvu na životné prostredie sú nasledovné. 

 
• Lokalita č. 1  
Polyfunkcia Pri Bagrovisku  
Územie v súčasnosti je voľné nezastavané, využívané ako zeleň voľnej krajiny, v severnej časti prevažne 
porastené drevinami a v južnej časti využívané ako poľnohospodárska pôda. Súčasný trend urbanizácie 
spočíva vo výraznom teritoriálno-priestorovom, ako aj ekonomickom dopade na prírodné prostredie mimo 
hlavných rozvojových lokalít mesta, dochádza k suburbanizácii mesta. Lokalita Pri Bagrovisku je miestom  v 
ktorom sa človek pohybuje mimo svojho pracovného času a je typickým priestorom suburbanizácie. Podľa 
platného územného plánu mesta Revúca lokalita je z veľkej časti zadefinovaná ako plocha verejnej 
a izolačnej zelene. Takto definovaný priestor v platnom ÚPN mesta spĺňa kritériá, ktoré si ľudia v súčasnosti 
stanovujú v oblasti zdravého životného štýlu. Obyvateľom mesta je potrebné ponúknuť priestor pre modernú 
spoločnosť žiť mimo centrálneho mestského urbanizovaného prostredia znečisteného splodinami 
z mestského a vizuálneho smogu. Mesto v súčasnosti neponúka možnosť uspokojiť túžbu mladých ľudí, ale 
aj ostatných obyvateľov po kľudnom, čistom a kvalitnom životnom prostredí, kde vzniknú aj negatíva 
spočívajúce v neustálom presúvaní sa z prostredia využívaného na bývanie a rekreáciu do prostredia, ktoré 
ľuďom poskytuje pracovné príležitosti. Máme zato, že je nutné podporiť  a naštartovať proces, 
suburbanizácie, ktorý je potrebné, aby predstavitelia mesta spoločne s vlastníkmi pozemkov, resp. 
investormi zachytili, aby sa spomalil  odliv občanov mimo územie mesta a eliminovala sa súčasná regresívna 
demografická krivka v určitej skupine obyvateľstva. Pozitívne dopady suburbanizácie zhodnocujú ľuďom 
spôsob bývania, oddychu jeho priestorové možnosti a možnosti bývania a rekreácie v kvalitnejšom a 
udržateľnejšom prostredí, neopomínajúc urbánne inovácie vedúce k smart koncepcii miest a obcí.  
Lokalita Pri Bagrovisku susedí s existujúcou umelou vodnou plochou, ktorá vznikla antropogénnou činnosťou 
na mieste bývalého bagroviska. V krajine zastáva funkciu ako vizuálny a krajinný prvok s ekostabilizačnou 
funkciou v území,  zaradená je medzi lokálne mokrade.  
Ako územie so špecifickým charakterom, stavebný fond by mal tvoriť základ pre zachovanie pôvodnej 
identity miesta a súčasne ho prispôsobiť pre nové využitie, v týchto kontextoch je potrebné riešiť nové 
hmotovo - priestorové usporiadanie zástavby, uplatniť identické formy zástavby, zohľadňujúce prírodné 
špecifické danosti územia. Vo vzťahu k exponovanosti územia a jeho funkciám preferovať štruktúru zástavby 
so solitérnymi objektami, funkčne a hmotovo prepojenými s požiadavkou na ich kvalitné architektonické 
riešenie. 
  
Navrhovaný obytno-rekreačno-oddychový priestor Pri Bagrovisku má rešpektovať rozvoľnený, solitérny 
charakter zástavby, pozemky navrhovanej zástavby a podľa územných a priestorových možností aj plochy 
technickej a dopravnej vybavenosti. Jednotlivé funkčné priestorové celky sa budú členiť koridormi zelene a 
rekreačnými trasami. Rekreačné trasy budú tvorené pešími náučnými chodníkmi prepájajúcimi obytno-
rekreačné územie s oddychovými priestormi. Hlavná os statickej dopravy bude spájať okolie mokrade 
s vodnou plochou Bagroviska, lemujúc interaktívnymi stanovišťami pre pozorovanie biotopu vodných 
živočíchov, vtákov a rastlín. Biotop bude lesoparkovo upravený, aby ostala zachovaná jeho súčasná funkcia 
doplnená o oddychovo-rekreačný priestor pre trvalo žijúcich obyvateľov lokality a prípadných návštevníkov.  
 
Celá riešená obytno-rekreačná zóna  „Polyfunkcia Pri Bagrovisku“ tvorí s existujúcou vodnou plochou jeden 
uzavretý celok , ktorý bude rozdelený na: 
 
Zóna „A“, ktorá obsahuje oddychovú časť, verejnú a izolačnú zeleň, samotnú mokraď, umelú vodnú plochu. 
Celá zóna je z hľadiska urbanistickej intervencie nezastaviteľným územím stavbami typu objekt. 

 
Zóna „B“ je tvorená súborom nebytových budov - rekreačných chát, apartmánových domov. V areáli budú 
rozmiestnené detské ihriská s preliezkami, fitness zóna a multifunkčné ihrisko, doplnené statickou dopravou 
(parkoviská a chodníky).  
 
Zónu „C“ tvorenú súborom bytových budov – rodinné domy. V obytnej zóne budú rozmiestnené detské 
ihriská s preliezkami, fitness zóna a multifunkčné ihrisko, doplnené statickou dopravou Navrhovaný 
bilancovaný priestor zóny „C“ z hľadiska priestorového usporiadania a miery využívania pozemkov musí 



 

spĺňať požiadavky na priestorovú reguláciu využitia územia jednotlivých pozemkov, čo sa týka podielu 
zastavaných plôch, spevnených plôch (maximálny koeficient zastavanej plochy), štruktúry a plôch zelene 
(minimálny podiel zelene) pre samostatné regulačné jednotky (bloky), navrhnúť reguláciu spôsobu zástavby 
a jej funkčnej náplne, jej výškovej hladiny a akcentov.  
 

Všetky tri zóny budú v riešení uplatňovať prvky drobnej architektúry, mobiliáru pre športové vyžitie. 
Zónu je potrebné urbanisticky a architektonicky navrhnúť ako nepravidelný oválny útvar, rešpektujúci 
vlastnícku hranicu pozemku investora, prepájajúci mestské urbanizované územie s navrhovanými 
rekreačnými a obytnými objektmi v dopravnom a funkčnom prepojení s  priestorom vo vlastníctve 
navrhovateľa. 

  
Pred samotným povoľovacím konaním je potrebné spracovať Územnú štúdiu, ktorá vyhodnotí 

existujúcu zeleň na celej lokalite, na ktorý sa vypracuje návrh nízkej a vzrastlej zelene konzistentne s 
urbanistickým riešením a zohľadnením jestvujúcej kvalitnej zelene a biokoridoru. V návrhovej časti sa pri 
určovaní koeficientov minimálnej ozelenenej plochy musí zohľadniť charakter prostredia Bagroviska a 
mokrade na jednej strane a biologické a hygienické funkcie ako aj hodnotu výsadby ako významného 
architektonického prvku na strane druhej. Štúdia bude riešiť, resp. obnoví infraštruktúru pre alternatívne 
druhy dopravy a navrhne sieť peších. Pre uspokojenie potrieb kľudovej dopravy sa v danej lokalite uvažuje 
so zriadením odstavných a parkovacích plôch a garážových stojísk v objektoch chát. Pre túto mestskú časť 
sa navrhujú  nabíjacie stanice pre elektromobily, investor uvažuje aj s takýmto druhom služieb pre 
motoristov. 
Zmenami a doplnkami č. 8 sa platnom ÚPN mesta Revúca navrhuje zmena funkčného využitia územia 
z navrhovaných plôch verejnej a izolačnej zelene a  navrhovaných plôch so zástavbou pre rodinné domy, na 
polyfunkčné plochy, cestovný ruch a bývanie (objekty na individuálnu rekreáciu a bývanie v rodinných 
domoch).  
Navrhovaná polyfunkčná plocha je obytno-rekreačnou plochou, určenou pre zástavbu individuálnych 
rekreačných objektov a izolovaných rodinných domov. Funkčné využitie na ploche polyfunkcie je pre nápočet 
energii rozdelený plošne rovnako na  50 % objektov určených na bývanie a 50 % objektov rekreačných. 
Kombinácia oboch funkcií je rovnocenná (obytno-rekreačná) v rámci jedného objektu je prípustná.  V lokalite 
sa navrhuje približne 30 rekreačných objektov a 30 objektov na bývanie v rodinných domoch - 30 RD/30 b. j.. 
Napojenie lokality bude z hlavnej obslužnej cesty sieťou miestnych ciest na ul. Komenského za Okresným 
úradom. Výhľadovo je možné dopravné prepojenie riešiť  zokruhovaním ulice Komenského a Generála 
Viesta s vyústením na cestu II/532 na ul. M.R. Štefánika. Pre uvedenú lokalitu sa spresňuje trasovanie 
jestvujúceho VTL plynovodu Bohúňovo – Revúca DN 200 PN 4,0 MPa podľa skutočného zamerania 
v teréne. 
Veľkosť lokality: 
 - plochy polyfunkcie (rodinné domy a rekreačné objekty) -     46 387 m2 
- plochy dopravy – príjazdová komunikácia k polyfunkčnej ploche  -       1 951 m2. 
 
• Lokalita č. 2  
IBV Pod Bagroviskom 
 
Územie v súčasnosti je voľné nezastavané, využívané na poľnohospodársky účel, na pestovanie 
poľnohospodárskych plodín, evidované v katastri nehnuteľností ako orná pôda. Podľa platného územného 
plánu mesta Revúca lokalita je z veľkej časti zadefinovaná ako plocha pre zástavbu rodinných domov, 
občianska vybavenosť a plocha verejnej a izolačnej zelene. 
Zmenami a doplnkami č. 8 sa navrhuje zmena funkčného využitia územia z plochy občianskej vybavenosti a 
plochy verejnej a izolačnej zelene na plochu pre zástavbu rodinných domov. Verejnú zeleň umiestniť v rámci 
lokality v podiele min. 25 %. 
Lokalita navrhuje rozšíriť obytné územie východným smerom od zastavaného územia mesta. Ide o návrh 
plôch pre bývanie výlučne pre výstavbu rodinných domov. Odporúčaná kapacita územia je cca 30 pozemkov 
určených pre rodinné domy, 30 RD/30 b.j.. Na pozemkoch pre rodinné domy okrem hlavnej stavby RD je 
možné umiestniť aj stavby doplnkové. Zmeny a doplnky zároveň riešia aj dopravnú vybavenosť lokality, ktorú 
bude zabezpečovať  obslužná miestna cesta, ktorá bude dopravné obsluhovať celú lokalitu a bude doplnená 
o dopravnú sieť pozemných komunikácii a statickú dopravu. Napojenie hlavnej obslužnej cesty bude do 
existujúcej križovatky ciest II/532 a III/2845 na ul. M.R. Štefánika.  Investícia si vyžaduje spresnenie 
zakreslenia VTL plynovodu Bohúňovo – Revúca DN 200 PN 4,0 MPa podľa skutočného stavu v teréne.  

V blízkosti navrhovanej lokality bývania sa nachádzajú dva stredné zdroje znečisťovania ovzdušia 
„Čerpacia stanica pohonných hmôt Pumpa SK s.r.o.,“ a „Bioplynová stanica Revúca“. Odporúčaná 
odstupová vzdialenosť od citlivých receptorov pre existujúcu čerpaciu stanicu PHM je 75 m a pre bioplynovú 
stanicu je 300 m.  
Rešpektovať ochranné pásmo:      a/ Čerpacej stanice pohonných hmôt  - 75 m. 

   b/ Bioplynovej stanice Revúca  - 300 m. 



 

Z uvedeného dôvodu je neprípustné umiestňovať budúce objekty rodinných domov za stanovenú odstupovú 
vzdialenosť. Výstavbu obytnej zóny smerovať severovýchodným smerom od jestvujúcej ČS PHM. 
Veľkosť lokality:   

- plochy rodinných domov - 34 822 m2 

- plochy dopravy v IBV – 10 689 m2 

- plochy verejnej a izolačnej zelene – 12 487 m2 

 
3.Údaje o priamych a nepriamych vplyvoch na životné prostredie 
   Zmeny a doplnky č.8 Územného plánu mesta Revúca  aktualizujú funkčné využitie a priestorové 
   usporiadanie mesta Revúca a vytvárajú predpoklady pre súlad všetkých činností v území so zreteľom na 
   starostlivosť o životné prostredie, dosiahnutie ekologickej rovnováhy a zabezpečenie trvalo udržateľného 
   rozvoja.  Negatívne vplyvy na životné prostredie sa neočakávajú.  
 
4.Vplyv na zdravotný stav obyvateľstva 
   Navrhovaná zmena   strategického dokumentu nebude mať vplyv na zdravotný stav obyvateľstva. 

 
5.Vplyvy na  chránené územia [napr. navrhované chránené vtáčie územia, územia európskeho 
   významu, európska sústava chránených území (Natura 2000), národné parky, chránené krajinné  
   oblasti, chránené vodohospodárske oblasti a pod.] vrátane návrhu opatrení na ich zmiernenie 
 
   Podľa podkladov v platnej ÚPD mesta riešené územie ZaDč.8 ÚPN-M Revúca nezasahuje do jestvujúcich 
   území NATURA 2000, navrhovaných CHVU ani území európskeho významu.  
   Podľa podkladov Okresného úradu Banská Bystrica, odbor starostlivosti o životné prostredie a podľa 
   platného ÚPN mesta Revúca vrátane zmien a doplnkov riešené lokality ZaD č.8 ÚPN-M Revúca 
   nezasahujú do: 

• Prírodnej rezervácie (PR) a územia európskeho významu SKUEV0730 Hodošovles 

• Území európskeho významu (NATURA 2000) a chránených území národného významu (chránený 

areál), 

• SKUEV0002 Lúky pod Úkorovou 

   Lokality zasahujú do miestnej (lokálnej) mokrade Bagrovisko. 
   Hlinisko je vodná plocha, ktorá vznikla antropogénnou činnosťou, a to vyťažením hliny potrebnej pre 
   výrobu tehál a jej následným napustením vodou. 
   Riešené lokality v ZaD č.8 ÚPN mesta sa nenachádzajú na inundačnom území tokov Muráň a Zdychava 
   s Q100 ročnou veľkou vodou . 
   Riešené lokality v ZaD č.8 ÚPN mesta nezasahujú do Regionálnych biocentier a biokoridorov a miestnych 
   biokoridorov. 
   Riešené lokality ZaD č.8 ÚPN mesta prevažne nadväzujú na zastavané územie mesta Revúca podľa 
   údajov katastra. 
   Pri realizácii zámerov navrhovaných v ZaD č.8 ÚPN-M Revúca budú dodržané podmienky stanovené 
   dotknutými orgánmi a organizáciami tak, aby boli zachované prírodné podmienky miestnej mokrade. 
 
6.Možné riziká s uplatňovaním strategického dokumentu 
   Možné rizika súvisiace s uplatňovaním strategického dokumentu nie sú známe. 

 
7.Vplyvy na životné prostredie, presahujúce štátne hranice 
   Nepredpokladajú sa nijaké vplyvy na životné prostredie presahujúce štátne hranice. 
       
IV.DOTKNUTÉ SUBJEKTY 

 
1. Vymedzenie zainteresovanej verejnosti, vrátane jej združení 
    Dotknutá verejnosť podľa §6a zákona NR SR č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie 
    a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, obyvatelia mesta Revúca a  
   právnické osoby majúce sídlo alebo majetko-právne záujmy na území mesta Revúca. 
                                                 
2. Zoznam dotknutých subjektov: 
1. Ministerstvo životného prostredia SR, Odbor štátnej geologickej správy, Námestie Ľ. Štúra 1, 812 35 

Bratislava 
2. Okresný úrad Banská Bystrica, odbor opravných prostriedkov, Nám. Ľ. Štúra 1, 974 05 Banská  

Bystrica 



 

3. Okresný úrad Banská Bystrica, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a 

vybraných zložiek životného prostredia kraja, Nám. Ľ. Štúra 1, 974 05 Banská Bystrica 

4. Úrad samosprávneho kraja Banská Bystrica, odbor regionálneho rozvoja a územného plánovania, 

Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 
5. Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Ul. Sama Tomášika 14, 979 01, Rimavská Sobota 
6. Okresný úrad Revúca, odbor starostlivosti o ŽP, Komenského 40, 050 01. Revúca 

▪ Úsek štátnej vodnej správy 
▪ Úsek odpadového hospodárstva 
▪ Úsek ochrany ovzdušia 
▪ Úsek ochrany prírody a krajiny 

7. Okresný úrad Rimavská Sobota, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, P. Hostinského  
    1036/4, 979 01 Rimavská Sobota 
8.  Okresný úrad Revúca, odbor krízového riadenia, Komenského 40, 050 01Revúca 
9.  Obvodný banský úrad, Spišskej Novej Vsi, ul. 9. mája 2, 975 90 Spišská NováVes 
10. Štátna ochrana prírody SR, Správa NP Muránska planina, ul. Janka Kráľa 12, 050 01 Revúca 
11. Krajský pamiatkový úrad Banská Bystrica, Lazovná 8, 975 65 Banská Bystrica 
12. Obec Muránska Dlhá Lúka, Muránska Dlhá Lúka  č.111, 050 01 Muránska Dlhá Lúka 
13.  Obec Mokrá Lúka, Mokrá Lúka 2,050 01 Mokrá Lúka 
14. Obec Revúcka Lehota, Revúcka Lehota č.80, 049 18 Revúcka Lehota 
15. Obec Chyžné, Chyžné 108, 049 18 Lubeník 
 
3. Dotknuté susedné štáty:  
    Susedné štáty nie sú dotknuté. 
 
V. Doplňujúce údaje 
1. Materiály použité pri vypracovaní strategického dokumentu /mapová a grafická dokumentácia/. 

- Prípravné práce mesta Revúca (2024)(stanoviská dotknutých orgánov a organizácií, právnických a   
             fyzických osôb k danému zámeru) 

- ROEP mesta Revúca (Vrstva KN a C) 
- Územný plán mesta Revúca (2000) návrh (Urban v. o. s. Košice) 
- ZaD č. 1 ÚPN mesta Revúca (URBAN TRADE ,Košice) 
- ZaD č. 2 ÚPN mesta Revúca (URBAN TRADE , Košice) 
- ZaD č. 3 ÚPN mesta Revúca (URBAN TRADE , Košice) 
- ZaD č. 4 ÚPN mesta Revúca (URBAN studios.r.o., Košice) 
- ZaD č.5 ÚPN mesta Revúca (URBAN TRADE, Košice) 
- ZaD č.6 ÚPN mesta Revúca (URBAN TRADE, Košice) 
- ZaD č.7 ÚPN mesta Revúca (URBAN TRADE, Košice). 

 
 
VI. Miesto a dátum vypracovania oznámenia: 
V Trebišove, 10.10.2025 
 
VII. Potvrdenie správnosti údajov 
1. Meno spracovateľa oznámenia: Ing. Iveta Sabaková , odborne spôsobilá osoba pre obstarávanie ZaD  
                                                           č.8 ÚPN-M Revúca , reg.č.405. 
 
 
 
2. Potvrdenie správnosti údajov oznámenia podpisom oprávneného zástupcu obstarávateľa, 
pečiatka:     
 
 

Ing. Július Buchta, MBA, primátor mesta 
     
                                                                                                         ....................................................... 
                                                                                                                          podpis, pečiatka 
 
 
 

                                                                                       
 
 



 

 
 


